
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 94
1 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ανάκληση της αριθ. 1236/05.08.1992 (Φ.Ε.Κ 942/Δ΄/12−

09−1992) απόφασης του Νομάρχη Ανατολικής 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
0,342 στρ. στη θέση «Μύλοι» Κοινότητας Καλάμου 
του Νομού Αττικής. ...................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε1=77,77 
τ.μ. και Ε2=105,27τ.μ. στη θέση «Τσάτσα», του Δια−
κατεχόμενού δάσους Ρεντίνα περιφέρειας Τ.Κ. Ρε−
ντίνας του Δήμου Σοφάδων, Π.Ε. Καρδίτσας. .......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 24.926,15 τ.μ. στη θέση «Κούκος» περιφέρειας 
Τοπικής Κοινότητας Γλαφυρών, Δημοτικής Ενότη−
τας Ν. Ιωνίας, του Δήμου Βόλου, Ν. Μαγνησίας. . 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 618 τ.μ., 
στη θέση «Μηλίτσα» του Δήμου Νάουσας. .............. 4

Μερική ανάκληση της αριθμ. Ε/15458/1953 απόφασης 
του Υπουργού Γεωργίας που αφορά το αγρ/μα 
Πολίχνης. ............................................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4038/ΠΕ (1)
Ανάκληση της αριθ. 1236/05.08.1992 (Φ.Ε.Κ 942/Δ΄/12−09−

1992) απόφασης του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 0,342 στρ. 
στη θέση «Μύλοι» Κοινότητας Καλάμου του Νομού 
Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 ́Εχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 3 και 4 όπως η 
παρ. 4 προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν.3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν.3698/08 (ΦΕΚ198/τ.Δ΄/2.10.08).

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την αριθ. 6533/21.9.2001 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καπανδριτίου και την αριθ. 68/2008 οριστική 
και τελεσίδικη απόφαση της Τρίτης Α/θμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατολικής Αττι−
κής, με την οποία έκταση εμβαδού 0,34040 στρ., που 
περιλαμβάνεται στη ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού 
κρίθηκε με την ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 14 
του Ν. 998/1979 ως μη δασική, ήτοι αγροτική της παρ. 
6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4. Το αριθ. 5736/8.12.10 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 
αριθ. 68/2008 απόφαση της Τρίτης Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ανατ. 
Αττικής κατέστη τελεσίδικη.

5. Την αριθ. 3224/07/25.10.11 πρόταση του Δασαρχείου 
Καπανδριτίου, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέ−
ρω προτείνεται η μερική ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 
1236/05.08.1992 απόφασης του Νομάρχη Ανατολικής Ατ−
τικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» εμβαδού 
0,342 στρ. στη θέση «Μύλοι» Κοινότητας Καλάμου του 
νομού Νομού Αττικής, η οποία περιλαμβάνεται στην 
αριθ. 6533/21.9.2001 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρ−
χη Καπανδριτίου και η οποία ακυρώθηκε εν μέρει με 
την αριθ. 68/2008 τελεσίδικη Απόφαση της Τρίτης Α/
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Ανατ. Αττικής και χαρακτήρισε την έκταση αυτή των 
0,34040 στρ. (η διαφορά 1,60 τμ μεταξύ αναδασωτέας 
και απόφασης ΕΕΔΑ είναι στα όρια του ανεκτού σφάλ−
ματος) ως μη δασική (αγροτική έκταση) της παρ. 6α του 
άρθρου 3 του Ν.998/79, γεγονός που κατέστησε την 
πιο πάνω απόφαση κήρυξης ανακλητέα ως εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, 
αποφασίζουμε:

869



870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ανακαλούμε την αριθμ. 1236/05.08.1992 (Φ.Ε.Κ 942/Δ΄/
12−09−1992) απόφαση του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 0,342 στρ. στη 
θέση «Μύλοι» κοινότητας Καλάμου του Νομού Αττικής, 
η οποία περιλαμβάνεται στην αριθ. 6533/21.9.2001 Πράξη 
Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία 
ακυρώθηκε εν μέρει με την αριθ. 68/2008 τελεσίδικη 
Απόφαση της Τρίτης Α΄/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. Αττικής, εκδοθείσα κατ’ 
εφαρμογή του άρθρου 14 του Ν.998/1979, βάσει της οποί−

ας η έκταση αυτή των 0,342 στρ. περίπου κρίθηκε ως 
μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν.998/1979. 
Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Αν. 
Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2012
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκ. Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



      Αριθμ. 258/22662 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε1=77,77 τ.μ. 

και Ε2=105,27τ.μ. στη θέση «Τσάτσα», του Διακατεχό−
μενού δάσους Ρεντίνα περιφέρειας Τ.Κ. Ρεντίνας του 
Δήμου Σοφάδων, Π.Ε. Καρδίτσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ.8 του Ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ.1.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.» άρθρο 1 παρ. 15.
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/

24−9−1980 διαταγές του Υ.Γ.
5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/27−12−2010) Οργανι−

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στε−
ρεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/19−
4−2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής» κ.λ.π.

7. Την αριθμ. 97/4204/3−2−2012 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες διακατεχόμενες δα−
σικές εκτάσεις εμβαδού Ε1=77,77τ.μ. και Ε2=105,27τ.μ. 
Οι εκτάσεις αυτές, που βρίσκονται στη θέση «Τσάτσα» 
του Διακατεχόμενου δάσους Ρεντίνας περιφέρειας Τ.Κ. 
Ρεντίνας του Δήμου Σοφάδων, Π.Ε. Καρδίτσας, απεικονί−
ζονται για το τμήμα Ε1 με στοιχεία 1−2−3−4−5−6 −1, για το 
τμήμα Ε2 με στοιχεία 6−7−8−9−10−11−6, στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Τμήμα Ε1
Ανατολικά: Με Διακατεχόμενο δάσος Ρεντίνας
Δυτικά: Με Διακατεχόμενο δάσος Ρεντίνας
Βόρεια: Με Διακατεχόμενο δάσος Ρεντίνας
Νότια: Με Διακατεχόμενο δάσος Ρεντίνας
Τμήμα Ε2
Ανατολικά: Με Διακατεχόμενο δάσος Ρεντίνας
Δυτικά: Με Διακατεχόμενο δάσος Ρεντίνας
Βόρεια: Με Διακατεχόμενο δάσος Ρεντίνας
Νότια: Με Διακατεχόμενο δάσος Ρεντίνας
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δρυός) που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 7 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών 
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ  

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 871



872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 873



     Αριθμ. 258/20291 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

24.926,15 τ.μ. στη θέση «Κούκος» περιφέρειας Τοπι−
κής Κοινότητας Γλαφυρών, Δημοτικής Ενότητας Ν. 
Ιωνίας, του Δήμου Βόλου, Ν. Μαγνησίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 

182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τι.ς διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ. Α΄/ 
27.12.2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/19−
4−2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊστα−
μένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 15/510/27−1−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση (δά−
σος), συνολικού εμβαδού είκοσι τεσσάρων χιλιάδων 
εννιακοσίων είκοσι έξι τετραγωνικών μέτρων και δέκα 
πέντε εκατοστών (24.926,15 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που 
κάηκε στις 20−7−2011 βρίσκεται στη θέση «Κούκος» πε−
ριφέρειας Τοπικής Κοινότητας Γλαφυρών, Δημοτικής 
Ενότητας Ν. Ιωνίας, του Δήμου Βόλου, απεικονίζεται 
με στοιχεία Ε1 (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12, 13,14,15,16,17,18,1) και 
Ε2 (1 ’,2’,3’,4’,5’,6’,1’) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:2500, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

λλων Δημόσιο δάσος αειφύλ
λων πλατύφυλλων Δυτικά:

λων πλατύφυλλων Δυτικά:
 Δημόσιο δάσος αειφύλλων Παλαιό Καλντερίμι Βόρεια−

Παλαιό Καλντερίμι Βόρεια−
: Δημόσιο δάσος αει

Παλαιό Καλντερίμι Νότια:

Παλαιό Καλντερίμι Νότια: Επαρχιακή οδός 
Γλαφυρών − Καναλιών

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης. Η έκταση αυτή, πριν 
την πυρκαγιά της 20ης Ιουλίου 2011, καλύπτονταν από 
αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια νανώδους μορφής), 
με ποσοστό δασοκάλυψης 50%. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 1 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ

874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 875



      Αριθμ. 891 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 618 τ.μ., 

στη θέση «Μηλίτσα» του Δήμου Νάουσας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα: α) 
του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, γ) του 
άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 
του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 
15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης »(ΦΕΚ 235/
Α/27−12−2010).

7. Την αριθμ. Οικ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γεν. 
Γραμ. Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης για 
κατανομή Αρμοδιοτήτων και Εξουσιοδότηση για Υπο−
γραφή από τους προϊσταμένους των Διευθύνσεων Δα−
σών των Νομών... κ.λ.π.

8. Την αριθμ. 764/12−1−2011 (ορθή επανάληψη 17−1−2011) 
απόφαση του Γεν. Γραμ. Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης «Τοποθέτηση προϊσταμένων οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
−Θράκης..».

9. Την αριθμ οικ. 14124/11−03−2011 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης «Περί τοποθέτησης υπαλλήλων ως Αναπλη−
ρωτών Προϊσταμένων Διευθύνσεων Δασών κ.λ.π. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

10. Την με αριθ. 850/30−1−2012 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Νάουσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερό−
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης Δημοτική δασική 
έκταση εμβαδού 618 τ.μ., στη θέση «Μηλίτσα» του Δή−
μου Νάουσας, που διαπιστώθηκε ότι αποψιλώθηκε από 
παράνομη υλοτομία. 

Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, και η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα 
φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1:50.000, τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

 Έχει δε όρια:
Ανατολικά: Αγροτική έκταση
Δυτικά: Αγροτική έκταση
Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση του Δήμου Νάου−

σας
Νότια: Αγροτική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 31 Ιανουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Δασών Ν. Ημαθίας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΠΑΛΤΖΙΚΗΣ 

876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 876α



   Αριθμ. 311/36711 (5)
Μερική ανάκληση της αριθμ. Ε/15458/1953 απόφασης 

του Υπουργού Γεωργίας που αφορά το αγρ/μα Πο−
λίχνης.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07−06−2010).

2) Το Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας» που δημοσιεύθηκε στο (ΦΕΚ 226 
τ.Α΄/27−12−2010).

3) Τις Γενικές Αρχές του Διοικητικού Δικαίου περί 
ανακλήσεως, διορθώσεως, τροποποιήσεως πράξεις της 
Διοίκησης εν γένει.

4) Την αριθμ. Ε/15458/1953 απόφαση του Υπουργού 
Γεωργίας με την οποία μεταβιβάστηκαν κατά πλήρη 
νομή και κυριότητα στο Νομικό Πρόσωπο της Κοινότη−
τας Πολίχνης κοινόχρηστες εκτάσεις μεταξύ των άλλων 
και το αριθμ. 360 ρέμμα κοινό.

5) Την αριθμ. 347/69 απόφαση της Επιτροπής Απαλ/
σεων Θεσσαλονίκης με την οποία και σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 12 του ΑΝ 1832/51 παραχωρήθηκε 

τμήμα έκτασης 85 τ.μ. από το αριθμ. 360 ρέμμα κοινό 
στον Κωτσάκη Ιωάννη του Παναγιώτη.

6) Το αριθμ. 267/32068/25−1−2012 έγγραφο του Τμή−
ματος Τοπογραφίας της Δ/νσης Πολιτικής Γης από το 
οποίο προκύπτει ότι η έκταση των 85 τ.μ. από το 360 
ρέμμα κοινό της Οριστικής Διανομής έτους 1931 που 
στη συνέχεια πήρε νέο αριθμό 1144 ρέμμα στην Συ−
μπληρωματική Διανομή έτους 1957−68 αγρ/τος Πολίχνης, 
παραχωρήθηκε στο Κωτσάκη Ιωάννη του Παναγιώτη.

7) Τα κυρωμένα κτηματολογικά στοιχεία της Ο.Δ. και 
Σ.Δ. αγρ/τος Πολίχνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. Ε/15458/1953 απόφαση 
του Υπουργού Γεωργίας και συγκεκριμένα ως προς τη 
μεταβίβαση τμήματος 85 τ.μ. του αριθμ. 360 ρέμμα κοινό 
Ο.Δ. έτους 1931 αγρ/τος Πολίχνης με συνέπεια η έκταση 
του 360 ρέμμα κοινού να παραμένει 19.725 τ.μ. με νέα 
αρίθμηση 1144κθ στη κυριότητα του Δήμου Πολίχνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 6 Φεβρουαρίου 2012

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΨΩΜΙΑΔΗΣ  

876β ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000940103120012*

876δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-03-08T12:51:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




